
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de vastlegging 
van de lijst van educatieve masteropleidingen 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de Codex Hoger Onderwijs van 11 oktober 2013, bekrachtigd bij het 

decreet van 20 december 2013, artikel II.114, §2, zoals gewijzigd bij           ; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op; 

 

Gelet op advies               van de Raad van State, gegeven op        , met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. De universiteiten kunnen de volgende educatieve masteropleidingen 

aanbieden: 

1° een educatieve masteropleiding Cultuurwetenschappen, met een 

studieomvang van 90 studiepunten, binnen het studiegebied geschiedenis 

of het studiegebied archeologie en kunstwetenschappen;  

2° een educatieve masteropleiding Maatschappijwetenschappen, met een 

studieomvang van 90 studiepunten, binnen het studiegebied politieke en 

sociale wetenschappen; 

3° een educatieve masteropleiding Economie, met een studieomvang van 90 

studiepunten, binnen het studiegebied economische en toegepaste 

economische wetenschappen of het studiegebied handelswetenschappen 

en bedrijfskunde; 

4° een educatieve masteropleiding Levensbeschouwing, met een 

studieomvang van 90 studiepunten, binnen het studiegebied 

godgeleerdheid, godsdienstwetenschappen en kerkelijk recht of het 

studiegebied wijsbegeerte en moraalwetenschapen; 

5° een educatieve masteropleiding Lichamelijke Opvoeding, met een 

studieomvang van 120 studiepunten, binnen het studiegebied bewegings- 

en revalidatiewetenschappen; 

6° een educatieve masteropleiding Wetenschappen en Technologie, met een 

studieomvang van 120 studiepunten, binnen het studiegebied 

wetenschappen; 

7° een educatieve masteropleiding Gedragswetenschappen, met een 

studieomvang van 120 studiepunten, binnen het studiegebied psychologie 

en pedagogische wetenschappen; 

VR 2017 1711 DOC.1150/2BIS



Pagina 2 van 2 

8° een educatieve masteropleiding Ontwerpwetenschappen, met een 

studieomvang van 120 studiepunten, binnen het studiegebied 

architectuur; 

9° een educatieve masteropleiding Talen, met een studieomvang van 120 

studiepunten, binnen het studiegebied taal- en letterkunde of het 

studiegebied toegepaste taalkunde; 

10° een educatieve masteropleiding Gezondheidswetenschappen, met een 

studieomvang van 120 studiepunten, binnen het studiegebied sociale 

gezondheidswetenschappen. 

 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking vanaf het academiejaar 2019-2020. 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 




